Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº           /2018

Moção de Congratulações à Igreja da Cidade em Caçapava, na pessoa do Pastor FábioMoção de Congratulações à Igreja da Cidade em Caçapava, na pessoa do Pastor Fábio

Albuquerque, pelo grande evento “FESTA NA ROÇA” que ocorreu nos dias 20 e 21 deAlbuquerque, pelo grande evento “FESTA NA ROÇA” que ocorreu nos dias 20 e 21 de

julho de 2018.julho de 2018.

                                      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O  Vereador  que  a  esta  subscreve  apresenta  à  Mesa  MOÇÃO  DE

CONGRATULAÇÕES à  Igreja  da  Cidade  em  Caçapava,  na  pessoa  do  Pastor  Fábio

Albuquerque pelo grande evento “FESTA NA ROÇA” que ocorreu nos dias 20 e 21 de julho

do corrente ano.

A  “Festa  na Roça”  foi  um evento  que recebeu mais  de  duas mil  pessoas,  e

ofereceu para seu público além de um ambiente familiar e agradável, várias barracas com

comidas típicas e muita diversão.  “Festa na Roça” trata-se de um evento que faz parte do

calendário da igreja da Cidade e, considerando a satisfação de nossos caçapavenses que já

participaram  deste  evento,  apresento  esta  Moção  de  Congratulações,  como  forma  de

agradecimento e reconhecimento pelo excelente evento que perdurará e continuará trazendo

à  população  caçapavense  diversão,  degustação  e  principalmente  a  propagação  do

Evangelho do Senhor Jesus Cristo que, já transformou, transforma e transformará a vida de

muitos que fazem parte voluntariamente da organização deste evento.

Transmita-se  o  teor  da  presente  Moção  à  Igreja  da  Cidade  em Caçapava  na

pessoa do Ilustríssimo Pastor Fábio Albuquerque, na Avenida Barreto Lemes, 250, Jardim

Maria Cândida, nesta cidade.

Que seja dado ciência a todos os membros e voluntários que fizeram parte da

equipe que organizou e realizou a Festa na Roça da Igreja da Cidade em Caçapava- SP.

                      Plenário “Plenário “Vereador Fernando NavajasVereador Fernando Navajas”, 07 de agosto de 2018.”, 07 de agosto de 2018.

MILTON GARCEZ GANDRAMILTON GARCEZ GANDRA
Vereador – PodemosVereador – Podemos

“
A  Deus  seja  dada toda  honra, glória e louvor”Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

Oficie-se conforme
requerido.

______/_____/2018

_________________
Presidente

Câmara Municipal de Caçapava
Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

“
A  Deus  seja  dada toda  honra, glória e louvor”Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

2

		2018-08-06T16:51:05-0300